NON VERB. GRAND.] epist. ad Albinoan. lib. 1. non quia grando Contulerit vitæ. χαλαροπῆλα nominant Græci.

FVNDVSQVE MENDAX] γῆ ἀπίστος. D fundus infidelis, fundus, qui non respondet votis, aut expectationi agricolæ. epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. Spem mentita seges. cõtra Od. 16. huius lib. & segetis Certa fides mea. videtur autem hoc loco sterilitatis agrorum causas enumerasse, nimiam siccitatem, imbreis immoderatos, incendiu, hiemis præter modum frigida iniuriã: quæ omnia ponit & Xenoc. in Axiocho his verbis: γυῖν ἰδὲ αὐχλὸν, γυῖν δὲ ἐπομβρίας, γυῖν δὲ ὀπίσθησιν, γυῖν δ' ἐρυσίβειν, γυῖν δὲ θάλασσαν ἀκαμφοῦ, ἢ χερύς. id est, nunc enim siccitatem, nunc imbreis immoderatos, nunc rubiginem, nunc calorem in-

tempestiuum, aut frigus: & Xenoph. in Oeconomico: Ἐπι δὲ τῆς γεωργίας τὸ πλεῖστον ἐστὶν ἀθρόατα ἀδύατα ὀπίσθησι, καὶ γὰρ χαλαρά, καὶ πάραυτον ἐπίσθησι, καὶ αὐχλὸν, καὶ ὄμβροι ἐξάσιοι καὶ ἐρυσίβειν, καὶ ἀλλὰ πολλὰ καὶ χαλῶς ἐγνωσμένα καὶ πεπονημένα, ἀφαιρουῦται. id est, Præterea plurimæ res artis agri colendi, eiusmodi sunt, vt eas homo prouidere non possit. Nam & grandines, & pruina, & siccitates, & imbres immoderati, & rubigines, & alia quædã sæpenuerò, quæ pulchrè sunt cogitata, prouisa, & effecta, de manibus eripiunt. & Lucret. lib. 5. Et tamen interdum magna quæsta labore, Cum iam per terras frondent, atque omnia florent, Aut nimis torret feruoribus ætherius sol: Aut subiti perimunt imbres, gelidæque pruina, Flabraq; veterum Violento turbine vexant.

NVNC TORR. AGR. SID.] ἀπρόβρολιστων, & σφακελιστων putabat significari Germanus Valens: id est, siccitatem, quæ tũm euenit, cùm arbores pestifero aliquo sidere afflatur, atque adeo percutiũtur. ex quo ἀπρόβρολι, seu ἀπρόβρολι dicuntur. ego putabam vel ὀπίσθησιν describi, id est, incendium, seu æstum immoderatum, ex quo ruidago oritur: vel vredi-nem. tale ferè illud est Od. 16. epod. nullius astri Gregem astuosa torret impotentia.

CONTRACTA PISCES EQVORA] postea quàm immodicũ pecuniæ quærẽdũ studium reprehendit, atque insecutus est, incipit nunc suæ ætatis hominum luxuriam, atque edificandi insolentiã exagitare, qui terra continente non contenti in mari ædificant. eleganter autè, & venustè piscis ait sentire maria fieri contraiora ædificiorũ magnitudine, & fundamentorum, quæ in mare iaciuntur, molibus. vide Oden 15. lib. 2. Iam pauca aratro iugera Regia Moles relinquunt.

CÆMENTA] cæmenta dicta sunt à cadendo: itaque appellantur lapides cæsi. Od. 24. huius libri. Cæmentis licet occupes Tyrrhenum omne tuus: & mare Apullicum.

DIMITTIT] sic habent libri ver. vulg. Demittit.

REDEMTORE] redemptores dicuntur, qui opus aliquod faciendũ suo periculo, certa mercede pacta conduxerunt: ἐργολάοι dicuntur à Græcis. epist. ad Iul. Florum lib. 2. Festinat calidus mulis, Gerulisque redemptor. Redimere enim interdum idem valet, quod conducere, ex quo redemptor idem, quod conductor.

TERRÆ FASTIDIOSVS.] qui terra spreata, in mari ædificat.

NEQVE DECEDIT ÆR. TRIR.] sic sup. Od. 16. lib. 2. Scandit aratas vitiosa nauis Cura.

POST EQVIT. SEDET ATRAC.] similis sententiã est apud Lucr. lib. 2. in princip. Quod si ridicula hæc, ludibriãque esse videmus, &c.

ATRA CVRA] atra, id est, tristis. sic Od. xi. lib. 4. mimuentur atra Carmine Cura.

QUOD SI DOL. NEC PERY. LAP.] vide quæ annotauimus ad Oden illam 16. lib. 2. ita igitur concludit hunc locum. Si neque ædificia magnifica, neque purpureæ vestes, neque Falerna vina, neque vnguenta Persica morbis animi medentur, cur me meæ fortunæ pœniteat, diuitiâsque cōfēcter, & concupiscam ampliores? *Delmīr* habent 2. Vat. cod. & Torn. cōgruit cum hoc loco ille, epist. ad Loll. 2. lib. 1. *Non domus, aut fundus, nō eris aceruus, & auri. Auro domini deduxit corpore febres, Non animo curas.* per Phrygium autem lapidem columnas Phrygias significat, quibus fulciebantur & ornabatur atria domorum sumtuosarum. Tibull. lib. 3. eleg. 3. *Quidve domus prodest Phrygiis innixa columnis, Tenare siue tuis, siue Cariste tuis?*

FALERNA VITIS] sic habent libri Iann. & 2. Vat. quam scripturam probo. nā in Vulgatis impressum est *Falerna Vitis*: quam lectionem qui recipiunt, subintelligunt *σπυδο κούρε υψος*.

ACHÆMENIUM QVE COSTVM] Persicum vnguentum ab Achæmene Persarum Rege. sup. Od. 12. lib. 2. & Od. 13. epod. *nardum Achæmenium.* de costo vide Plin. lib. 12. cap. 12.

INVIDEND. POSTIB.] sumtuosis, magno pretio emtis. sup. Od. x. lib. x. *aulam inuidendam* dixit. postibus autem, id est, ostiis, seu foribus: vel simpliciter trabibus.

CVR VALLE PERM. SABINA] id est, cur spretio, & reiecto meo fundo Sabino, in quo vallis est peramœna, diuitias curarum, & molestarum plenas, & plurimo labore partas, & quæstias amplectar? de verbo *mutandi* vide annot. ad Od. 16. lib. 1.

DIVI TIAS OPEROS.] id est, laboriosiores, vel maiores & ampliores, vel in quibus & parandis magno labore, magna que opera, & custodiendis magna cura opus est. Oda 2. lib. 4. *operosa paruos Carmina fungo.*

Od. 2.

ARGVMENTVM.

Pueros ab incunte ætate assuefaciēdos esse paupertati, rei militari, vitæ laboriosæ.